

Challenge: "No Rules – Just Jeans" für die Patchworktage 2019 in Dinkelsbühl

Teilnahmebedingungen

- 1. Thema der Ausschreibung ist "No Rules Just Jeans"
- 2. Die Arbeit muss überwiegend aus gebrauchten Jeansstoffen gefertigt werden.
- 3. Teilnahmeberechtigt sind Mitglieder der Patchwork Gilde Deutschland e.V. (neu eingetretene Mitglieder bitten wir, dies zu vermerken).
- 4. Es darf pro Mitglied eine Arbeit eingereicht werden.
- 5. Jede Teilnehmerin fordert einen Stoffbrief an. Es stehen 80 Stoffbriefe zur Verfügung.
- 6. Inhalt des Stoffbriefes: Patches der Firma Levi's, Jeansgarn der Fa. Madeira, Nähmaschinennadeln der Firma Schmetz
- 7. Der Stoff-Patch muss sichtbar verarbeitet werden.
- 8. Sie können für diese Ausschreibung Quilts oder 3-D Arbeiten einreichen. Die Anzahl der 3-D-Objekte, die wir nehmen könne, ist auf ca. 10 Stück begrenzt. Bitte melden Sie bis zum 1.12.2018 per Mail an die u. a. Adresse an, ob Sie vorhaben, ein 3-D-Objekt einzureichen, damit wir planen können. Die Anmeldungen werden in der Reihenfolge des Eingangs berücksichtigt.
- 9. Die Größe eines Quilts soll 35 cm breit x 70 cm hoch sein, max, 3 cm tief.
- 10. Quilts müssen zum Hängen auf der Rückseite oben einen 10 cm breiten Tunnel (stabil genäht) haben.
- 11. Die Größe von 3-D-Objekten ist nicht begrenzt, jedoch müssen 3-D Objekte so verpackt werden, dass das Paket max. 120 x 60 x 60 groß und 10 kg schwer ist.
- 12. Auf der Rückseite, links unten, muss ein Etikett aufgenäht sein mit:
 - Titel Vor- und Nachnamen
 - Adresse

- Telefonnummer
- E-Mail-Adresse
- Postleitzahl unten größer anbringen, da die Quilts nach PLZ sortiert gehängt werden
- 13. Die Stoffbriefe werden ab der 40. KW (erste Oktoberwoche) verschickt. Für Verpackung, Porto und Bearbeitung ist ein Unkostenbeitrag von 6,00 € zu entrichten. Die Stoffbriefe können ab dem 1.10.2018 über unsere Homepage https://www.patchworkgilde.de/aktivitaeten/ausschreibungen-wett-bewerbe/weitere-gildeausschreibungen angefordert und bezahlt werden.

In Ausnahmefällen können Sie den Betrag ab dem 1.10.2018 überweisen auf unser Konto bei der VR-Bank Kaufbeuren-Ostallgäu:

IBAN: DE15 73460046 0008935530 - BIC: GENODEF1KFB. Stichwort: No Rules - Just Jeans, Mitgliedsnummer.

- 14. Der Versand der Stoffbriefe erfolgt erst nach Eingang des Unkostenbeitrags.
- 15. Die Einreichungsgebühr für die fertige Arbeit beträgt 15,00 €. Diese kann ab 15.1.2019 über unsere Homepage beglichen werden. Die Zahlung muss bis zum 1.3.2019 bei uns eingegangen sein. In Einzelfällen kann eine Anmeldung per Brief erfolgen.
- Sofern die Anmeldung per Post erfolgt, werden pro Arbeit folgende Unterlagen benötigt: Einreichungsformular mit Unterschrift, SEPA-Lastschriftsmandat mit Unterschrift und Bankverbindung.
- 17. Die Arbeit ist bis zum 01. März 2019 (Datum des Poststempels) einzusenden an: **Geschäftsstelle der Patchwork Gilde Deutschland e.V.**, **Kampstraße 34, 44137 Dortmund**
- 18. Die Arbeiten werden auf den Patchworktagen in Dinkelsbühl ausgestellt und sind dann von Mitte September 2019 bis Mitte Januar 2020 im Geburtshaus Levi Strauss Museum in Buttenheim zu sehen. Anschließend werden die Quilts in verschiedenen Messen ausgestellt. Sie werden nach den Patchworktagen 2020 per Post an die Einreicher zurückgeschickt. Die 3-D-Objekte werden nur bei den Patchworktagen und in Buttenheim gezeigt danach werden sie an die Einreicher zurückgeschickt.
- 19. Die Arbeiten werden von uns fotografiert. Die Gilde hat das unbefristete Nutzungsrecht an diesen Bildern und darf diese unentgeltlich in folgenden Medien veröffentlichen.
 - in der Mitgliederzeitschrift der Patchwork Gilde Deutschland e.V.
 - auf der Internetseite der Patchwork Gilde Deutschland e.V. (www.patchworkgilde.de)
 - auf der Facebook-Seite der Patchwork Gilde Deutschland e.V. (https://www.facebook.com/patchworkgilde.deutschland/)
 - in der Facebook-Gruppe (https://www.facebook.com/groups/PatchworkGilde/) und
 - auf der Instagram-Seite der Patchwork Gilde Deutschland e.V. (https://www.instagram.com/patchworkgildedeutschland/?hl=de)

Die Veröffentlichung dient folgenden Zwecken:

- Bewerbung der Patchworktage 2019 und der folgenden Jahre
- Bewerbung der Patchwork Gilde Deutschland e.V. allgemein
- 20. Die Patchwork Gilde Deutschland e.V. darf Bilder von den Arbeiten an ihre Sponsoren weiterleiten, damit diese sie ebenfalls in ihren Medien für Werbezwecke veröffentlichen.
- 21. Die erhobenen Daten werden zur Abwicklung der Ausschreibung benötigt und werden nur hierfür verwendet.

Kontaktperson: Barbara Lange

E-Mail: barbara.lange@patchworkgilde.de

Unsere Sponsoren:





